



HEDENSTED

GF 6-2-2024

DISTRIKTSFORENING.

**Referat fra generalforsamling tirsdag den 6. februar 2024 kl. 17.00  
i Løsning Kirkecenter, Vestergade 42, 8723 Løsning.**

- 01.** Ny provst i Hedensted Provsti 50 % og 50 % præst i Hedensted Jens Henrik Kristiansen fik ordet. Han kom blandt andet ind på:  
Hedensted er vokset med 200-300 indbyggere hvert år de seneste år. Det er spændende at forkynde Guds ord i området. Der er brug for ildsjæle. Jens Henriks job er blandt andet at vejlede, opmuntre, støtte.  
Valgår: Der burde laves en fest for de afgangende MR. Tak for indsatsen!)  
Når vi skal ud og rekruttere nye medlemmer til MR, så skal vi se på, hvilke kompetencer der er brug for. Vi skal ikke være bange for at sige det højt. Man kan jo altid starte som suppleant.  
Musik i kirken: Tænd orglet. Orgel Spirer. Organist samarbejde i flere sogne. Netværk.  
På de første universiteter var der kun linjerne læge, præst og jurist.

**Dagsorden for generalforsamlingen.**

- 1. Valg af dirigent.**  
Bestyrelsen foreslog Jacob Honoré Broberg.  
Jacob blev enstemmigt valgt. Takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne.  
**Der var mødt 15 stemmeberettigede op. Ingen on-line denne gang.**
- 2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning.**  
Formand for Distriktsforeningen Knud Erik Jensen berettede om:  
GF 2023. Simon Benfeldt - blind med et brag foredrag.  
Vi har afholdt 4 bestyrelsesmøder i 23.  
Det har været et travlt kursus år.  
Først GDPR i Gaurslund med 30 deltagere.(Vejle distriktsforening)  
Hvad vil folk med kirken og hvad vil kirken med dem? (Fredericia Distriktsforening)  
Os selv (Hedensted Distriktsforening) har stået for 2 kurser, som begge har været holdt her i Løsning Kirkecenter. Diakoni på dagsordenen med 19 deltagere. Den gode frivillighedskultur med 31 deltagere. Derudover har vi holdt 2 ergonomikurser for kirkegårdens ansatte. 1 i Tørring med 21 deltagere og 1 i Juelsminde med 15 deltagere. Vi måtte så desværre aflyse kurset: Det gode møde og arbejdets tilrettelæggelse, da der var for få tilmeldte.  
3 møder i Samtaleforum.



2 møder med biskoppen. Diskuterede udfordringerne for de små sogne og udfordringer i byggesager. Angående Store Bededag, synes biskoppen, at det har været en trist proces, som stiller spørgsmålstejn ved den ordning, vi kender fra folkekirkens indre anliggender. Der blev drøftet, om der afholdes ST. Bededag rundt i sognene. Der er nedsat et udvalg, som kommer med forslag til liturgier til brug herfor. Det er op til hvert enkelt sogn og hver enkelt præst om- og hvordan det markeres.

Nyt kursuskatalog.

Angående puljen på de 25.000, som kan søges for ansatte, frivillige og MR til kurser/inspiration, der arrangeres og afholdes lokalt i det enkelte sogn. Der har ikke været efterspørgsel på det, men vi vil lade puljen stå til rådighed et år mere.

Oplæg fra Landsforeningens bestyrelse, oplæg om behov for ændringer af menighedsrådsloven. Der er 4 modeller.

Årsmøde 2023.

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde.

**Beretningen blev enstemmigt godkendt.**

### **3. Godkendelse af revideret regnskab.**

Kasserer Henning De Haas gennemgik regnskab 2023.

Kassebeholdningen pr. 31.12.2023 var kr. 95.000

**Regnskabet blev enstemmigt godkendt.**

### **4. Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år.**

Generalforsamling 2025. Da er der jo kommet et nyt MR, så vi må se, om der er stemning for ændringer i arbejdet i Distriktsforeningen.

### **5. Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år**

Da vi gerne vil, at der skal ske endnu mere i menighedsrådene, så har Hedensted Distriktsforeningens bestyrelse besluttet at oprette en pulje på kr. 25.000,00, som kan søges af sognene i provstiet.

Regler: Åbent for alle. Kan søges til inspiration, ansatte, menighedsråd og frivillige. Både kursus, uddannelse, inspiration og forplejning. Skal søges ved distriktsforeningen, god begrundelse og foreningens bestyrelse behandler ansøgningen hurtigst muligt.

Vi er meget spændte på, om det lykkes at få sendt nogle puljepenge ud at arbejde.

Medlemskontingentet bliver fremlagt af Landsforeningens bestyrelse på delegeretmødet til godkendelse. Derefter godkendes kontingentet også på vores generalforsamling.

Hedensteds Distriktsforenings kontingent bliver opkrævet af Landsforeningen.

**Budgettet blev fremlagt og taget til efterretning.**

### **6. Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde.**

Knud Erik Jensen, Hedensted-St. Dalby menighedsråd.

Birgith Kruse, As-Klakring-Juelsminde menighedsråd.

Eva Lausten Hansen, Korning menighedsråd.

Der var ikke andre forslag. 31.5.2024 til 2.6.2024.

Hedensted Distriktsforening er tildelt 3 delegerede og kan derudover sende 1 suppleant til landsmødet. Distriktsforeningen betaler for de 4 deltagere..

Alle menighedsråd må gerne sende yderligere landsmøde deltagere for egen regning.

Alle menighedsrådsmedlemmer har taleret på landsmødet.

7. **Indkomne forslag.**

(Der skal være formanden i hænde senest 1 måned før generalforsamlingen).

Der var ikke kommet noget.'

8. **Eventuelt.**

Forslag til et kursus. Der er mange forskellige informationer, der flyver rundt omkring i f.eks

FIN. Der er kun 2 ordinære licenser pr. MR. Formanden står med et stort ansvar om et formidle

Her må Distriktsforeningen i gang med at finde ind til kernen og få lavet et kursus.

Formand Knud Erik Jensen sagde - tak for hjælp - til dirigenten Jacob med vin.

Provsten fik også en omgang vin, som tak for sit gode oplæg..

Derefter var der fine (og gode) stjernesud.

Tak for i aften og kom godt hjem.

Referent: Bettina Larsen, sekretær.

Underskrevet af dirigent

Jacob Honoré Broberg

25/2 2024

Jacob Honoré Broberg

Formand for Hedensted Distriktsforening  
Knud Erik Jensen